ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 августа 2017 г.  № 969

МОСКВА

О подкомиссии по цифровой экономике

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать при Правительственной комиссии по использованию

информационных технологий для улучшения качества жизни и условий

ведения предпринимательской деятельности подкомиссию по цифровой

экономике.

2. Внести в Положение о Правительственной комиссии

по использованию информационных технологий для улучшения качества

жизни и условий ведения предпринимательской деятельности,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 августа 2013 г. № 735 "О Правительственной комиссии

по использованию информационных технологий для улучшения качества

жизни и условий ведения предпринимательской деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 35, ст. 4521; № 44,

ст. 5746; № 47, ст. 6122; 2014, № 10, ст. 1039), следующие изменения:

а) пункт 3 дополнить подпунктом "о" следующего содержания:

"о) формирования цифровой экономики.";

б) абзац первый пункта 6 после слов "социально-экономической

области" дополнить словами ", подкомиссия по цифровой экономике";

в) пункт 8 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего

содержания:

"Комиссия вправе принимать решения путем проведения заочного

голосования. Решение о проведении заочного голосования принимает

председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии.

consultantplus://offline/ref=908C5138CFF01890034100858B85753C99780888D6F90DC0FDB32C46C40D7B7AA90870AD4167273DF059L
consultantplus://offline/ref=908C5138CFF01890034100858B85753C99780888D6F90DC0FDB32C46C40D7B7AA90870AD4167273EF050L
consultantplus://offline/ref=908C5138CFF01890034100858B85753C99780888D6F90DC0FDB32C46C40D7B7AA90870AD41672734F050L

 2

При принятии решения о проведении заочного голосования члены

Комиссии в обязательном порядке уведомляются об этом с указанием

срока, до которого они могут в письменной форме представить мнение по

вопросу, вынесенному на заочное голосование.

При проведении заочного голосования решения принимаются

большинством голосов от общего числа лиц, участвующих в голосовании.

При этом число лиц, участвующих в заочном голосовании, должно быть

более половины членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим

является голос председателя Комиссии. Если председатель Комиссии не

участвовал в заочном голосовании, при равенстве голосов решающим

является голос заместителя председателя Комиссии.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев